

سیاسی

خبرسازان

خلأ مهم در دانشگاه‌ها



سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار روسای دانشگاه‌های برتر و معین کشور یکی از خلأهای موجود در دانشگاه‌ها را عدم مهارت آموزی در کنار علم‌آموزی به دانشجویان عنوان کرد و گفت: پیشران تحول در کشور، حرکت دانشگاه‌هاست. /

پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری

بومی‌سازی فناوری‌های نوین دفاعی

امیر محمدرضا اشتیانی، وزیر دفاع با بیان اینکه همه توان و تلاش خود را برای افزایش قدرت بازدارندگی و ارتقای توان رزمی نیروهای مسلح به‌کار می‌گیریم، گفت: فناوری‌های نوین در دنیا بررسی و با نیازهای نیروهای مسلح تطبیق داده می‌شوند تا بومی‌سازی شوند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

اتهام غلط «مشارکت حداقلی»

احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به اینکه برخی ادعا می‌کنند یک عده خواهان مشارکت حداقلی هستند که اتهام غلطی است، گفت:

جمهوری‌اسلامی همواره به‌دنبال مشارکت حداکثری بوده‌است، اما برخی با چنین ادعاهایی به‌دنبال مایوس کردن جامعه هستند. /ایرنا



تا انتخابات

دلیل مهیا بودن فضا برای انتخابات رقابتی

براساس اعلام ستاد انتخابات کشور، برای انتخابات اسفندماه مجلس، هزار و ۵۶۰ اصلاح‌طلب، هزار و ۲۲۵ اصولگرا و ۴ هزار و ۷۳ نفر از طیف‌های مستقل ثبت‌نام کرده‌اند. مسئولان مربوطه درباره چگونگی به‌دست آمدن این آمار نیز اعلام کرده‌اند که در مرحله پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام، پرسشنامه‌ای در اختیار داوطلبان قرار گرفته که در آن سؤالی مبنی بر تعیین وابستگی یا تمایل داوطلب به هر یک از طیف‌های سیاسی آورده شده بود. /فارس

نتایج بررسی داوطلبان خبرگان امروز ابلاغ می‌شود

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه روزهای ۴ و ۵بهمن‌ماه مراتب بررسی صلاحیت‌ها به داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری ابلاغ می‌شود، گفت: اسامی نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده وی نیز در روز ۱۹ بهمن‌ماه اعلام خواهد شد. وی افزود: داوطلبانی که اعتراض دارند، از روز ۴ تا ۸ بهمن و به‌مدت ۳ روز فرصت اعتراض دارند و شورایی نتهی‌ان هم ۱۰ روز یعنی تا ۱۸ تا ۹ بهمن‌ماه فرصت رسیدگی به این اعتراضات را دارد. /ایسنا

آمادگی شورای وحدت برای ائتلاف با همفکران

مصطفی پورمحمدی، رئیس شورای وحدت اصولگرایان گفت: اگر هویت‌ها مستقل شود و گروه‌های مختلف با هیأت رئیسه‌ها و دفاتر مجزا شکل بگیرند، به مرور اختلاف فکرها ایجاد می‌شود. بنابراین سیاست جدی ما این است که با صحبت با گروه‌های همفکر، به وحدت برسیم. /سننیم

تیزتر خبر

خبر های کوتاه از دنیای سیاست

■ محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تأکید بر حضور نمایندگان در جلسه‌های عصر و شب مجلس برای بررسی لایحه بودجه عنوان کرد د همه مرخصی‌های نمایندگان لغو شده‌است.

■ سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تأکید کرد مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات اسفندماه، پاسخ محاسبات غلط آمریکا‌یی‌ها را خواهند داد.

■ پیکر مطهر شهید مدافع حرم، سردار شهید «حجت‌الله امیدوار» دیروز در کرمانشاه تشییع و به خاک سپرده شد.

■ منابع هندی از تمایل این کشور برای از سرگیری واردات نفت ایران خبر دادند و گفتند در جلسه‌های دوجانبه اخیر وزرای خارجه ۲ کشور، این موضوع بررسی شده‌است.

■ محمدناظمی از دکتای، دبیر کل جامعه اسلامی مدیران از حمایت تشکل متبوعش از فهرست واحد اصولگرایان خبر داد.

■ نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای، حمایت قاطع خود را از پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره فربا اعلام کردند.

ایران، چهارمین کشور صاحب ماهواره بر در جهان

ایران کام‌های بلندی در مسیر پیشرفت فضایی برداشته است. سردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه در این‌باره اعلام کرد که ایران بعد از آمریکا، چین و روسیه، چهارمین کشوری است که ماهواره‌بر کاملاً بومی با نازل‌های متحرک سوخت جامد دارد. / ایرنا

رهبر معظم انقلاب خطاب به سران کشورهای اسلامی تأکید کردند:

قطع رگ‌های حیاتی اسرائیل

چیزی را تصویب کنید که در اختیار شماس‌ت.ارتباط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنید

مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع‌گیری‌ها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است، زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می‌کنند که از

مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع‌گیری‌ها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است، زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می‌کنند که از

رهبر معظم انقلاب صبح سه‌شنبه در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد مسئولان کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار

علیرضا احمدی

روزنامه‌نگار



رهبر حکیم انقلاب در ۱۰آبان سال جاری طی دیدار با دانشجویان و دانش‌آموزان بر مسدود شدن مسیرهای صادراتی به رژیم صهیونیستی در حوزه انرژی و ارزاق نیز تأکید کرده بودند. با توجه به تصریح سکاندار انقلاب بر قطع شریان‌های حیاتی اسرائیل در بخش اقتصادی و سیاسی، در ادامه به زوایایی از این راهکار پرداخته‌ایم.

مرادوات با صهیونیست‌ها در حوزه انرژی

انرژی، یکی از شهرگ‌های حیات اقتصادی رژیم‌صهیونیستی به‌حساب می‌آید و بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی کشورهای اسلامی مرادوات گسترده‌ای در این زمینه با تل آویو دارند.به‌گواه آمارها، ترکیه از سال ۲۰۱۶ بیش از ۱۱ میلیارد لیتر گازونیل از رژیم‌صهیونیستی وارد کرده است. علاوه بر این، آمارها نشان می‌دهد مصر، نخستین شریک تجاری انرژی رژیم صهیونیستی است و قاهره چند سالی می‌شود که از مهم‌ترین کشورهای اسلامی واردکننده گاز از اسرائیل به‌شمار می‌رود. در این میان اردن و مصر نیز قرار دادهای گازی قابل توجهی دارند و شرکای حوزه انرژی به‌حساب می‌آیند.

شناسایی مبادی واردات کالاهای اساسی اسرائیل

با شناخت مبادی واردات کالاهای اساسی رژیم صهیونیستی ازجمله کالاهایی چون نفت، سوخت و انرژی، مواد غذایی و کشاورزی، فلزات اساسی، مواد شیمیایی، پوشاک و مسنوجات، ماشین‌آلات، مواد معدنی و… در کنار متمرکزشن بر راهبردهای مختلف کشورهای صادرکننده کالاهای اساسی و راهبردی به اسرائیل، می‌توان رژیم صهیونیستی را از این ناحیه تحت فشار گذاشت. بر همین اساس، شناخت مبادی واردات کالاهای اساسی و استراتژیک رژیم غاصب صهیونیستی از آنجا که مشخص می‌کند چه کشورهایی و هر کدام به چه میزان این کالاهای اساسی را به سرزمین‌های اشغالی صادر می‌کنند حائز اهمیت است و می‌تواند برای دستگاه‌های مختلف کشورهای اسلامی و آزادی‌خواه جهان اعم از دستگاه رسانه‌ای و دستگاه دیپلماسی و حتی دستگاه‌های نظامی و امنیتی در ابعاد مختلف موضوعیت یابد.

شاهرگ تجاری در دست حوثی‌ها

دریای سرخ و تنگه باب‌المندب را می‌توان از اصلی‌ترین شاهرگ‌های حیات اقتصادی رژیم صهیونیستی به‌شمار آورد که این روزها با فعالیت نیروهای یمنی، خسارت‌های قابل توجهی به اقتصاد این رژیم وارد شده و مصداق قطع شاهرگ حیاتی رژیم‌صهیونیستی به‌شمار می‌رود. بررسی‌ها نشان می‌دهد جلوگیری یعنی‌ها از ورود کشتی‌های تجاری به بندر «یلات» در سرزمین‌های اشغالی، ضربات سنگینی به اقتصاد اسرائیل وارد کرده و تبعات جبران‌ناپذیری برای اشغالگران به‌دنبال داشته است. در چنین شرایطی اما برخی دولت‌های اسلامی –عربی، به‌جای حمایت از زرمندگان یمنی، به ائتلاف غربی پیوسته‌اند تا بلکه بتوانند سبب قطع حمایت یمنی‌ها از مردم مظلوم فلسطین شوند. در چنین شرایطی بحرین از جمله کشورهایی بوده که طی روزهای اخیر در عملیات امریکا و انگلیس برای حمله به اهدافی در یمن مشارکت داشته‌است.

توزیق منابع مالی به حوزه مسکن، افزایش وام ودیعه مسکن، افزایش وام ساخت‌وساز و همچنین هدفگذاری واگذاری زمین به متقاضیان ساخت مسکن معادل ۱۰۰۰ واحد مسکن، میسر شده است.

بهداری چهرمی در ادامه درباره راهبرد لغو و خنثی‌سازی تحریم‌ها در دولت، گفت: در تجارت خارجی کسب رکورد ۱۱۲ میلیارد دلار حجم تجارت نفتی در سال ۱۴۰۱ را شاهد بودیم. دولت پله‌پای مذاکره برای رفع تحریم مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها را نیز پیش برده است؛ عضویت در اجلاس‌ها و مجموعه‌هایی همچون بریکس و



کام تازه برای تأمین برق اتمی

مجلس سازوکار تأمین مالی طرح‌های نیروگاه‌های برق اتمی را مشخص کرد. در بررسی لایحه بودجه۱۴۰۳ به دولت اجازه داده شد از طریق سازمان انرژی‌اتمی نسبت به تأمین مالی این طرح‌ها با استفاده از الگوی سرمایه‌گذاری خارجی در چارچوب اهداف میان‌مدت توسعه تولید برق هسته‌ای اقدام کند. / خانه‌ملت

در ریچه

۱۱ پرونده روی میز ایران و ترکیه

سفر امروز سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به ترکیه در شرایطی انجام می‌شود که آنکارا در روزهای آینده میهمان ویژه دیگری نیز خواهد داشت. به‌گفته منابع ترکیه‌ای و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه احتمالاً روز ۲ آفریه (۲۳بهمن‌ماه) راهی آنکارا خواهد شد. این در حالی است که ناظران تحولات منطقه معتقدند رایزنی‌ها در آنکارا، آن‌هم با توجه به تحولات جاری در منطقه از اهمیت ویژه‌ای بر خوردار و گفت‌وگوها بیش‌از هر چیز حول ۳ محور «جنگ در غزه»، «پرونده سوریه» و «امنیت انرژی» خواهد بود.

پرونده‌های روی‌میز

تهران و آنکارا پرونده‌های مشترک قابل توجهی روی‌میز مذاکره دارند و به‌نظر می‌رسد پیشبرد رویکردهای مشترک در چارچوب‌های مدنظر، از اساسی‌ترین دستور کارهای روسای‌جمهور ۲ کشور در دیدار آتی خواهد بود.

- رایزنی درباره تحولات جنگ در غزه
- گفت‌وگو درباره سوریه
- بررسی تحولات در قفقاز جنوبی
- گفت‌وگو به‌منظور ارتقای سطح مبادلات تجاری
- ارتقای همکاری‌های ترانزیتی و حمل‌ونقل
- گسترش همکاری‌های علمی، فرهنگی و رسانه‌ای
- مبارزه با عوامل ناامنی در مرزها
- توسعه همکاری‌های ضدتروریستی
- مقابله با قاچاق مواد مخدر و کالاهای ممنوعه
- گسترش همکاری در زمینه محیط‌زیست و مسئله آب
- تقویت همکاری‌های کنسولی و قضایی

دیپلماسی

هشدار جدی به آمریکااز قلب نیویورک

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که به‌منظور شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل به آمریکا سفر کرده‌است، در جریان دیدارهای دوجانبه خود در نیویورک بر توقف فوری جنایات رژیم‌صهیونیستی و نسل‌کشی در غزه تأکید و اعلام کرد ایران درباره گسترش دامنه تنش‌ها در منطقه به آمریکا هشدار جدی داده‌است.

وزیر امور خارجه پیش از ورود به نیویورک در پی ۵ مستشار نظامی ایران در سوریه، در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل متحد گفت: رژیم اسرائیل باید عواقب اقدامات تروریستی خود را علیه مستشاران نظامی ایران متحمل شود. امیرعبداللهیان علاوه بر شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای نخستین‌بار، با همتایان خود و مقامات سازمان ملل نیز دیدارهای دوجانبه‌ای داشته است.

ایفای نقش فعال تر روسیه برای توقف جنگ

وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین دیدار دوجانبه خود با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه و لبنان را ناشی از تلاش برای منحرف کردن توجه جامعه جهانی از این شکست مفتضحانه، عجز و درماندگی این رژیم در میدان نبرد و تلاشی شرورانه برای گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه دانست. امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به جایگاه روسیه و نقش آن به‌عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت، خواستار ایفای نقش فعال‌تری توسط این کشور به‌منظور توقف جنگ علیه غزه شد.

هشدار به آمریکا بای‌ها

وزیر امور خارجه ایران درباره سفر به نیویورک و دستور کارهای پیش رو در جمع خبرنگاران گفت: ما به آمریکا‌یی‌ها پیام و هشدار جدی دادیم و گفتیم اقدامی که امریکا و انگلیس به‌طور مشترک انجام دادند و به‌مناطقی در یمن حمله کردند، تهدید صلح و امنیت در منطقه است. تشدید دامنه جنگ است. وی ادامه داد: در همان ساعاتی که انگلیس و آمریکا حملاتی را علیه یمن انجام دادند، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که حدود ۲۲۰۰ کشتی در دریای سرخ در حال حرکت بوده‌اند. این به آن معناست که پیام یعنی‌ها را به خوبی دریافت کرده‌اند که صرفاً کشتی‌هایی که در حال حرکت به سمت بنادر رژیم اشغالگر اسرائیل هستند توسط یعنی‌ها متوقف می‌شوند. من البته هفته گذشته در داووس در ملاقاتی که با وزیر خارجه انگلیس داشتم به صراحت گفتم که اقدام شما در تنش‌افزایی در دریای سرخ و علیه یمن یک خطای استراتژیک بود.

عکس خبر



بازدید رئیس‌جمهور از دانشگاه امام‌حسین^ع

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در حضور در دانشگاه جامع امام‌حسین(ع) به‌مدت ۳ ساعت از بخش‌های مختلف این دانشگاه و الگوی «دانشگاه مسئله‌محور تراز انقلاب اسلامی» که در این مجموعه علمی و پژوهشی طراحی و اجرا شده‌است، بازدید کرد. / عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری